CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº   DE 2017

(Do Srs. CHICO ALENCAR E IVAN VALENTE)

Requer realização de audiência

pública acerca da Solicitação

para Instauração de

Processo nº 1 de 2017.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada Audiência Pública

para instruir, nesta Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, o

debate acerca da Solicitação para Instauração de Processo nº 1 de 2017, com

os seguintes convidados:

 Senhor RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS, Procurador Geral da

República;

 Senhor RODRIGO SANTOS DA ROCHA LOURES, denunciado no Inquérito nº

4.483/DF;

 Senhor MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA, denunciado no Inquérito nº

4.483/DF, Presidente da República, na figura de seu advogado

designado;

 Senhor RICARDO SAUD, colaborador no Inquérito nº 4.483/DF;

 Senhor JOESLEY MENDONÇA BATISTA, colaborador no Inquérito nº

4.483/DF;

 Senhor LÚCIO BOLONHA FUNARO, suspeito de envolvimento nos ilícitos

apurados no Inquérito nº 4.483/DF;

Sala das Comissões, em 5 de julho de 2017.

               CHICO ALENCAR                                                    IVAN VALENTE

                     PSOL/RJ                                                                  PSOL/SP